
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

IV СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

от 29 июля 2024 года                                                     №  16/1 

 

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 

Клетскому муниципальному району 

 

На основании п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

   

        РЕШИЛ: 

 

1. Передать Клетскому муниципальному району на 2024 год следующие 

полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренные п.п. 13 п. 1 ст. 

14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1.1. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана 

объектов культурного наследия (памятников истории  культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на территории поселения в части 

проведения ремонтно-восстановительных работ объекта культурного наследия: Могила 

заместителя командира авиаэскадрильи Героя Советского Союза ст. лейтенанта 

Манойлова И.А. и советских воинов», 1942-1943гг., расположенной по адресу: 

Волгоградская область, Клетский район, х.Манойлин, ул. Школьная, 5А. 

 

2. Финансовое обеспечение исполнения полномочий определить в сумме 224413 

(двести двадцать четыре тысячи четыреста тринадцать) рублей. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                А.Н. Львов 

 
 


